

# 学校職員のへき地手当等に関する規則の一部を改正する規則案について

義務教育課

## 1 改正理由

「へき地学校（1級）」に指定されている大町市立八坂中学校と「へき地学校」に指定されていない大町市立八坂小学校が、令和5年4月1日付けで義務教育学校に改編されることに伴い所要の改正を行う。

## 2 改正内容

大町市立八坂中学校を「へき地学校（1級）」から削除し、新設される大町市立八坂小中学校・後期課程を「へき地学校（1級）」に、同校前期課程を「へき地学校に準ずる学校」に指定する。

## 3 施行期日

令和5年4月1日

学校職員のへき地手当等に関する規則の一部を改正する規則

学校職員のへき地手当等に関する規則（昭和 46 年長野県教育委員会規則第 3 号）の一部を次のように改正する。

別表第 1 の 1 級の項中 「 大町市立八坂中学校  
長野市立大岡中学校 」 を

「 長野市立大岡中学校 」 に、

「 大町市立美麻小中学校 」 を

「 大町市立美麻小中学校  
大町市立八坂小中学校（後期課程に限る。） 」 に改める。

別表第 2 中 「 長野市立鬼無里中学校 」 を

「 長野市立鬼無里中学校  
大町市立八坂小中学校（前期課程に限る。） 」 に改める。

附 則

この規則は、令和 5 年 4 月 1 日から施行する。

学校職員のへき地手当等に関する規則新旧対照表

(昭和46年長野県教育委員会規則第3号)

改正案		現行	
(別表第1) (第2条関係)		(別表第1) (第2条関係)	
級地区分	学校	級地区分	学校
1級	(略) 木曾郡玉滝村立玉滝中学校 (削る) 長野市立大岡中学校 (略) 大町市立美麻小中学校 大町市立八坂小中学校 (後期課程に限る。)	1級	(略) 木曾郡玉滝村立玉滝中学校 大町市立八坂中学校 長野市立大岡中学校 (略) 大町市立美麻小中学校 (新設)
2級	(略)	2級	(略)
4級	(略)	4級	(略)
(別表第2) (第2条関係)		(別表第2) (第2条関係)	
	学校		学校
(略)		(略)	
長野市立鬼無里中学校		長野市立鬼無里中学校	
大町市立八坂小中学校 (前期課程に限る。)		大町市立八坂小中学校 (新設)	